
W 

i •  

FL 
N°92, terça-feira, 15 de maio de 2018 

	
Diário Oficial da União - Seç 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
AMARANTE 

EXTRXI'O DE TERMO ADITIVO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato: S.:cretaria de Meio Ambiente - Contrato, 
resultante da Concorréicia Pública no. 2017.12.15.001. Orgão 
Licitante: Secretaria de Meio Ambiente: dotação orçamentária n° 
1501.15.452.0007.1.028, elemento (te despesa n< 44.90.51.00 - Fonte: 
001 (Recursos Ordinário.) e 018 (Trans. Convênios União/Outros). 
Objeto: Serviços de pavii icntação em pedra tosca sem rejuntamento, 
nas Ruas Francisco Lopc e Antônio Barbosa no Bairro Violete no 
Município de São Gonçalo do Amarante-Ce Empresa Wncedora: P2 
Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com o menor valor 
global de R$ 328.267,93 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e noventa e três centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO D LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 18.20.06 

O Município de São Luis do Curu, por meio da Secretaria de 
Educação, Cultura e De porto: Secretaria de Saúde: Secretaria de 
Assistência Social e Seci .rtaria de Gestão Hospitalar comunica aos 
interessados que o Prcgár Presencial N° 18.20.06/PP, que tem como 
objeto: aquisição de ve culos para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do M inicipio de São Luís do Curu foi declarado 
Deserto. Secretaria de Eucaçào. Cultura e Desporto: Secretaria de 
Saúde; Secretaria de A.sistência Social e Secretaria de Gestão 
hospitalar. 

Sã( : Luís do Curu. 14 de maio de 2018. 
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Prevoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRA! 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8112018 - SRP 

Central de Licitrçães. Data de Abertura: 28 de maio de 
2018, às 09li - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de inseticidas, raticidas e mosquicida 
destinados às necessidade, e manutenção do Centro de Controle de 
Zoonoses e Vigilância Epidemiológica. Valor do Edital: Gratuito. 
Modalidade: ,,Pregào Eletrônico (SRP) N° 081/2018 - SMS. 
ENFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br  (ACESSE - 

SERV!ÇOS1LICITAÇOES e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° 
andar. Fones: (88) 31677-U.57 e 1254. 

Sobrai-CL, 14 de maio de 2018. 
DAkNE ARAUJO LINHARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESUCITDO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 312018 

Cujo objeto é a )avinlentação em pedra tosca de vias no 
Bairro Laranjeiras do Muricipio de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase de habili ação da seguinte forma: Habilitadas: CNT-
Construtora Nova Terra EIRELI, MILE Engenharia e Serviços 
EIRELI, Savires Construçes EIRELI e J C de Agwur Engenharia e 
Construções. Desta forma ica aberto o prazo recursal previsto no Ao. 
109, inciso 1. alínea 'a"..Ia Lei de Licitações vigente. Os motivos 
estarão a disposição do, interessados nos dias Úteis após esta 
publicação no sitc: www.t( m.cc.gov.br/tce-municípios  e no horário de 
08:00 ás 12:00h e das 1 1:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira. 396. Centro. 

Viço -a do Ceará-CL. 14 de maio de 2018. 
FRANCISCO SÉRGIO SOARES GADELIIA 

Presidente da (P1 

ESTADO 1)0 ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA VÍUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORR1NCJA PÚBLICA N° 212017 

Obleto: Contratação de emíresa para execução da obra de construção do 
CMEI Planalto, localizado Rua Jurandir Peruchi. Bairro Planalto, neste 
Município de Aracruz/ES e adequações do Viveiro Municipal, para 
viabilizar a implantação do CMEI. 

O Município de A acruz-ES, por meio da Secretária Municipal 
de Educação, torna público aos interessados que, com fuicro na sumula 
473 do Supremo Tribunal Federal e as disposições ,oniidas no ari. 49, 
caput, da Lei 8.666/93, l) E'i ERMINA A ANULAÇÃO da Concorrência 
Publica, em virtude de vicie na análise das primeiras propostas de preços 
anr('ç.'ntartai fantn açqt',uriule, anç ,nt'rctgçailnq a amnia drh'ça e' n 

Espécie: 1° Termo aditivo. Processo n°. 8.611/2017. Contrato no. 
08812017. Contratante: PMC. Contratada: ROCCO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA - EPP. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo o acréscimo e decréscimo do valor do 
Contrato n°. 088/2017, firmado em 2411012017. LOTE 01 - O valor 
do acréscimo é de RS 251.793,74 (duzentos e cinquenta e um mil, 
setecentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos), com um 
percentual sobre o valor original de 12,6174840745%. O valor do 
decréscimo é de R$ 727.864,06 (setecentos e vinte e sete mil, 
oitocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos) com um 
peicentual de 36,4735564332%. O valor reprograinado será de RS 
403.891,12 (quatrocentos e três mil oitocentos e noventa e um reais e 
doze centavos). LOTE 02 - O valor do acréscimo é de RS 72.910,00 
(setenta e dois mil, novecentos e dez reais), com um percentual sobre 
o valor original de 9,70952111839',j. O valor do decréscimo é de R$ 
33b.083.45 (treientos e trinta e seis mil, oitenta e (rés reais e quarenta 
e cinco centavos) com um percentual de 44,7566774831%. O valor 
reprogramado será de RS 107.331.24 (cento e sete mil trezentos e 
trinta e um reais e vinte e quatro centavos). O valor total de 
decréscimos é de R$ 1.063.947,51 (um milhão, sessenta e três mil. 
novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), 
perfiizendo o percentual de 38,74% sobre o valor do contrato, o total 
de acréscimo é de R$ 324.703,74 (trezentos e vinte e quatro mil, 
setecentos e três reais e setenta e quatro centavos), perfazendo o 
percentual de 11,82% sobre o valor do contrato e o valor total 
reprogramado será de R$ 511.222,36 (quinhentos e onze mil, 
duzentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos) passando o valor 
total do contrato após os acréscimos, decréscimos e reprogramação 
para R$ 2.518.484.89 (dois milhões, quinhentos e dezoito mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos). Data 
de assinatura: 11105/2018 

AVIS0 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N- 5612018 

Proc. N° 10.82712018. COTA EXCLUSIVA PARA ME e EPP. 
O Município de Cariacica torna público que realizará 

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando o Registro de 
Preços para provável aquisição de equipamentos permanentes. 

Recebimento das Propostas dia: 2810512018 de 08:OOHS até 
às 12:OOHS. 

Inicio da Sessão de Disputa: 2810512018 às 14:00IIS. O 
Edital completo estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br  
onde ocorrerá a sessão de disputa. Esclarecimentos: 3354-5815. E-
mui 1: pregao(aeariacica.es.gov.hr  

Cariacica-ES. 14 de maio de 2018. 
VANIA APARECIDA GANHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE, GOVERNADOR L1NDENBERG 

EXTRATO DE PARALISAÇÃO 

spécie: Termo de Paralisação de Serviços - Contratante: Prefeitura 
lunicipal de Governador Lindenberg/ES - Contratada: Linear 
onstruções Lida - EPP. Processo: 078.01212018 - Contrato: 
46 12016 - Objeto: Contratação de empresa especializada em 
nLnharia. para executar serviços de drenagem e pavimentação das 
ia. Gilmar Trabach Gusmão, Geraldo Singer Ramos e ruas projetas 
o loteamento Boa Vista, bairro Nova Brasília, Governador 
indenbcrg - ES, contrato de repasse n° 830335/2016/mcidades/caixa. 
roeesso n° 2596.1028840-9912016. Objetivo: O Prefeito Municipal, 
kmaldo Loss, no uso de suas atribuições, resolve parali ~ar a obra 
ontrataçào de empresa especializada em engenharia, para executar 
r'iços de drenagem e pavimentação das Ruas Gilmar Trabach 
usmão. Geraldo Singer Ramos e ruas projetas no loteamento boa 
ista, Bairro Nova Brasilia, Governador Lindcnbcrg-ES, Contrato de 
epasse W 83033512016:'MCIDADESICAIXA, Processo N° 
596.1028840-9912016, relativa à Tomada de Preços n°. 01312016. 
omiti-ato n°. 0146/2016, empresa Linear Construções Ltda.EPP objeto 
o Processo n". 067.5701;2016. Data: 04105/2018 - Geraldo Loss - 

Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR1 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 312018 

Processo n°: 22.98912017. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem da Extensão 
da AV. Paris, Cruzamento com a AV. Padre José Anchicta, Bairro 
Aeroporto, Seguindo Pelo Bairro Jardim Santa Rosa, Chegando Até A 
Rodovia do Contorno No Bairro Jabnraí, Neste Município - SEMOP. 

Onde sagrou-se vencedora a empresa TIIOR 
CONSTRUTORA EIREL( ME, no valor de R$ 3.136.788,50 (três 
milhões. cento e trinta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e 


